

Uchwała
Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
z dnia 3 lutego 2015 r.
w sprawie ogłoszenia pogotowia strajkowego.

Wobec braku rzetelnego dialogu społecznego oraz kompetencji i uprawnień negocjujących przedstawicieli Rządu rozmawiających ze związkami zawodowymi, Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych ogłasza pogotowie strajkowe we wszystkich organizacjach członkowskich i strukturach terytorialnych OPZZ.

Prezydium
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

Wiceprzewodniczący OPZZ


Andrzej Radzikowski

Stanowisko

Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych

z dnia 3 lutego 2015 r.

w sprawie fali protestów w kraju.

Z uwagi na pogłębiającą się sytuacją kryzysową w przedsiębiorstwach z kluczowych branż gospodarki Prezydium OPZZ domaga się od rządu rozpoczęcia rzetelnego dialogu społecznego ze związkami zawodowymi dla utrzymania miejsc pracy i poprawy bytu tysięcy zatrudnionych.

Kredyt społecznej cierpliwości dla zaniechań polityki ekonomiczno-społecznej koalicji PO-PSL wyczerpał się. Od objęcia władzy rząd nie prowadzi polityki przemysłowej sprzyjającej zmniejszaniu nierówności społecznych i jest nieskuteczny w rozwiązywaniu problemów wielu gałęzi gospodarki. Rządzący bez odpowiedzi pozostawili postulaty i propozycje rozwiązań problemów gospodarczych poprawiających byt pracowników. To doprowadziło do wybuchu niepokoju społecznych i akcji protestacyjnych różnych grup zawodowych: górników, energetyków, rolników, transportowców, pracowników poczty, oświaty i budżetówki, których rząd nie potrafi rozwiązać.

Koalicja PO-PSL deklaruje, że będzie żyło się lepiej wszystkim grupom społecznym tymczasem odbierane są pracownikom kolejne prawa wynikające z zatrudnienia a kadra kierownicza otrzymuje coraz większe, wręcz horrendalne wynagrodzenia i przywileje. Wzrost gospodarczy nie przekłada się na sytuację życiową większości pracujących. Rośnie skala bezwzględnego ubóstwa, bezrobocie utrzymuje się na wysokim poziomie, płace w sferze budżetowej są zamrożone od sześciu lat, a kilka milionów pracowników ma śmieciowe umowy nie dające elementarnej stabilności w życiu rodzinnym i zawodowym. W tej sytuacji, Prezydium OPZZ w pełni popiera i solidaryzuje się z uczestnikami masowych protestów w obronie praw pracowniczych i miejsc pracy zatrudnionych.

Trwa atak na związki zawodowe choć to rządzący są odpowiedzialni za obecną sytuację i załamanie się dialogu społecznego w Polsce. Lekceważą składane przez OPZZ propozycje merytorycznych rozwiązań, których wdrożenie umożliwiłoby poprawę kondycji przedsiębiorstw, sytuacji pracowników i ich rodzin prowadząc do wzrostu gospodarczego kraju.

Związki zawodowe sprzeciwiają się:

- niskim wynagrodzeniom, przez które pracownicy i ich rodziny doświadczają ubóstwa,
- śmieciowemu zatrudnieniu,
- zbyt niskim świadczeniom socjalnym,
- podniesieniu wieku emerytalnego,
- niedostępności opieki zdrowotnej,
- nie przeciwdziałaniu rozwarstwieniu społecznemu i jego skutkom.

Związkowcy protestują przeciwko nieefektywnemu zarządzaniu przedsiębiorstwami, trwonieniu ich potencjału i przerzucaniu na pracowników kosztów nietrafionych decyzji biznesowych.

Prezydium OPZZ ostrzega rząd przed wzrostem niezadowolenia społecznego i dalszą falą protestów. Jeżeli koalicja PO-PSL nie podejmie starań na rzecz rozwiązania kluczowych problemów społecznych związkowcy zrzeszeni w naszej konfederacji przystąpią do ostrzejszych form protestów, masowych demonstracji i strajków. Sytuację pogarsza brak kompetencji i uprawnień negocjacyjnych poszczególnych przedstawicieli rządu rozmawiających ze związkami zawodowymi, dlatego Prezydium OPZZ oczekuje od Pani Premier, Ewy Kopacz, spotkania z przewodniczącymi reprezentatywnych central związkowych, albowiem uważamy, że wszystkie problemy można rozwiązać w duchu dialogu.

Prezydium
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

W...
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych
Franciszek Bobrowski